
 

 

CITTÀ DI SANTENA 

Città Metropolitana di Torino 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santena.  Responsabile Procedimento:Catia Campaci(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 

AREA AMMINISTRATIVA - TECNICA 
 
 

N. 569 DEL 18/11/2021 
 

 

OGGETTO:  EMERGENZA COVID-19 

Ditta: Pass Audio Video - partita iva 17268560 

Fornitura, installazione e configurazione microfoni sala consiglio. 

              

 

Dirigente dell’Area: Avv. Guglielmo LO PRESTI 

 

 

IL DIRIGENTE DELL’AREA 

VISTI e RICHIAMATI i provvedimenti con i quali sono stati individuati i Responsabili dei 

Servizi nell’ambito di questo Ente con i poteri ad assumere gli atti di gestione; 

VISTI e RICHIAMATI i provvedimenti Decreto del Sindaco n. 7 del 01/04/2020 con i quali 

lo scrivente è stato nominato Responsabile del Servizio ed è stato delegato alla sottoscrizione degli 

atti; 

VISTO l’art. 183 del D.lgs. 267/2000; 

TENUTE PRESENTI le disposizioni dello Statuto Comunale e del Regolamento di 

Contabilità, nonché del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

VISTO il bilancio triennale 2021-2023, approvato con deliberazione di Consiglio comunale 

n. 13 del 10.03.2021, nonché la deliberazione della Giunta comunale n. 24 in data 10.03.2021 di 

approvazione del PEG per l’anno 2021;           

RITENUTO necessario e possibile adottare il provvedimento in oggetto per le seguenti 

motivazioni: 



 

 

CITTÀ DI SANTENA 

Città Metropolitana di Torino 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santena.  Responsabile Procedimento:Catia Campaci(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

PREMESSO CHE con decreto sindacale del Comune di Santena n. 7 del 1/04/2020 l’avv. 

Guglielmo Lo Presti è stato nominato dirigente dell'Area Amministrativa/Tecnica del comune di 

Santena; 

CONSIDERATO CHE l’impianto audio presente nella sala del consiglio comunale ha un numero 

di microfoni inferiore rispetto al totale dei partecipanti alle riunioni; obbligando di fatto alla 

condivisione degli stessi tra più consiglieri con relativo aumento del rischio di contagio.  

RITENUTO quindi necessario l’acquisto di nuovi apparati e l’adeguamento di quelli presenti. 

CONSIDERATA quindi la necessità di procedere al presente affidamento/fornitura ai sensi del 

combinato disposto degli articoli 36 comma 2 lettera a) e 30 del nuovo codice appalti approvato con il 

Decreto legislativo 18 aprile 2016, n.50 ed alla Legge n.120 del 11 settembre 2020 

Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76. Tale normativa 

infatti prevede che, in regime derogatorio a temporalità limitata, per affidamenti diretti di lavori di 

importo inferiore a 150.000 euro e per servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e 

architettura e l’attività di progettazione, di importo inferiore a 75.000 euro si possa procedere con 

affidamento diretto, adeguatamente motivato, nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, 

tempestività e correttezza previsti dall’art.30 del nuovo codice appalti; 

DATO ATTO, riguardo all'esigenza di acquisizione della fornitura in oggetto, di aver provveduto 

ad emettere, tramite il portale Me.P.A., la trattativa diretta n. 1912970 con la ditta Pass Audio Video 

srl con sede in Via Dogliani n.8 10152 Torino – partita iva 08003040014.    

VISTA l’offerta economica caricata sul portale www.acquistinretepa.it, considerata congrua e 

meritevole di approvazione; 

CONSIDERATO che la presente fornitura/affidamento rientra nel campo di applicazione della 

Legge 13 agosto 2010 n.136 e s.m.i. sulla tracciabilità dei flussi finanziari e che pertanto il presente 

procedimento e stato registrato presso l'Anac ed e contraddistinto dai seguenti CIG: 

ZD033D5ACD. 

TENUTE PRESENTI le disposizioni dello Statuto Comunale e del Regolamento di Contabilità, 

nonché del Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi; 

VISTO lo Statuto Comunale vigente ed il Regolamento di Contabilità dell’Ente; 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, ed in particolare l'art. 183, 

comma 7 e preso atto che la presente determinazione sarà esecutiva con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 

RITENUTO necessario provvedere all’impegno di spesa; 

Tutto ciò premesso; 
 

DETERMINA 
 

1. DI AFFIDARE alla ditta ditta Pass Audio Video srl con sede in Via Dogliani n.8 10152 

Torino – partita iva 08003040014 la fornitura di n. 10 microfoni wi-fi, 8 aste prolunghe 

microfoni esistenti ed un radiomicrofono con relativo ricevitore, come dettagliato nella 



 

 

CITTÀ DI SANTENA 

Città Metropolitana di Torino 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santena.  Responsabile Procedimento:Catia Campaci(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

trattativa diretta Me.p.a. n. 1912970, al costo complessivo di  € 7.830,00 + iva 

2. DI DARE ATTO che il CIG relativi a tale fornitura/lavoro/servizio è il seguente 

ZD033D5ACD 

3. DI IMPEGNARE, per le motivazioni in premessa citate, la somma di € 9.552,60 di cui € 

1.722,60 di IVA, imputando la spesa a carico del codice 01.02.2 del bilancio pluriennale di 

previsione 2021/2023, macroaggregato 202 capitolo 3005.105 (voce bilancio 6470) avente 

ad oggetto: “EMERGENZA COVID-19 - Acquisto di hardware” piano dei conti 

U2.02.01.07.999, gestione competenza 2021 - esigibilità 2021; 

4. DI PERFEZIONARE l'acquisto con le modalità e nelle forme previste nel Me.P.A. con la 

stipula del contratto tramite la procedura prevista dal portale Me.p.a; 

5. DI DARE ATTO che: 

− il pagamento del corrispettivo come sopra impegnato avverrà entro 30 giorni decorrenti 

dalla data di ricevimento della fattura, risultante dalla registrazione al protocollo del 

Comune. 

− A norma del Capo II della legge n.241/1990, il responsabile del presente procedimento        

amministrativo è l’avv. Guglielmo Lo Presti Dirigente dei Servizi 

Amministrativi/Tecnici. 

− Il presente provvedimento avrà esecuzione dopo il visto di cui all'art.151, comma 4, 

del D.Lgs.n.267/2000.  

− Avverso la presente determinazione è ammessa, da parte dei soggetti legittimati e 

secondo le  modalità stabilite dal D. Lgs. 02/07/2010 n. 104,  proposizione di ricorso 

giurisdizionale avanti il T.A.R. Piemonte o – qualora ricorra il caso – proposizione di 

ricorso straordinario al Capo dello Stato. 

 

CIG ZD033D5ACD CUP  

CREDITORE Pass Audio Video srl 

IBAN  

P. IVA 08003040014 C.F. 08003040014 

IMPORTO LORDO 9.552,60 IVA 1.722,60 

CAPITOLO 3005 ARTICOLO 105 

ANNUALITÀ DI 

BILANCIO 

2021 2022 2023  

IMPORTO ANNUALITÀ 9.552.60    

 

IL DIRIGENTE DELL’AREA 

Firmato digitalmente 

F.to: Avv. Guglielmo LO PRESTI  

 
Il provvedimento riprodotto nella presente copia su supporto cartaceo è conforme all’originale contenuto nel fascicolo informatico 

sottoscritto con firma digitale conforme alle regole tecniche previste dal CAD. I certificati dei firmatari, rilasciati da un Certificatore 

accreditato, al momento della apposizione della firma digitale risultavano validi e non revocati. 



 

 

CITTÀ DI SANTENA 

Città Metropolitana di Torino 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santena.  Responsabile Procedimento:Catia Campaci(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Per le informazioni di dettaglio sulle firme digitali apposte è possibile rivolgersi ai rispettivi certificatori accreditati che detengono il 

Registro Pubblico dei certificati di firma. 


